
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA RROGOZHINË

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

07.01.2019

Për: BOE: Boshnjaku B, shpk & Pese Vellezerit, shpk , BoshnjkuB, shpk me nr.

Nipti:K72627402H dhe Pese Vellezerit, shpk me nr. Nipti:L22925402C, adresa: Fier.

Procedura e prokurimit:E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit:REF-94215-11-14-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe shtese anesore e shkolles Haxhi QEHAJ,

Bashkia Rrogozhinë”, kohëzgjatja e kontratës, 8 muaj nga lidhja e kontratës.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i NjoftimevePublike, Date 19.11.2018, Nr.46

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimimë i ulët X ofertae konomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Oferta e shoqerise, BOE:Boshnjaku B, shpk & Pese Vellezerit, shpk , BoshnjkuB, shpk me nr.

Nipti: K72627402H dhe Pese Vellezerit, shpk me nr.Nipti:L22925402C, me vlere te ofruar :

78.470.502 (shtatedhjete e tete milion e katerqind e shtatedhjete mije e peseqind e dy )leke pa tvsh.

2.Oferta e shoqerise, BOE: Bajrami-N,shpk & Meteo, shpk, Bajrami-N shpk, me numer Nipti:

K02727202O dhe Meteo shpk, me nr Nipti L26310801C, me vlere te ofruar : 76.528.803

(shtatedhjete e gjashte milion e peseqind e njezet e tete mije e teteqind e tre) leke pa tvsh. BOE:

"BAJRAMI-N"shpk&”METEO” shpk, skualifikohen, nga kvo-ja, ne baze te deklarates te paraqitur nga

kompania METEO me nr.5728 prot, date 27.12.2018, me te cilen kompania kerkon terheqjen nga gara.

3. Oferta e shoqerise, Eurondertim 2000, shpk me nr. Nipti: K02003001O me vlere te ofruar :

66.820.807 (gjashtedhjete e gjashte milion e teteqind e njezet mije e teteqind e shtate )leke pa tvsh

4.Oferta e shoqerise, Elda-VL, shpk me nr. Nipti: K67106202W me vlere te ofruar : 0 (zero)leke pa

tvsh, skualifikohet nga kvo-ja, sepse nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe dokumentacion ligjor

5. Oferta e shoqerise, Kevin Constuksion, shpk me nr. Nipti: K71401004W me vlere te ofruar : 0

(zero)leke pa tvsh, skualifikohet nga kvo-ja, sepse nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe

dokumentacion ligjor

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Ka ofertues te skualifikuar.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Kater nga shoqerite e tjera pjesmarrese ne tender,1.BOE: Bajrami-N,shpk & Meteo, shpk

2. Eurondertim 2000, shpk, 3.Elda-VL, shpk, 4. Kevin Construksion shpk, u skualifikuan nga

KVO-ja, per arsyet e meposhtme:

1.Oferta e shoqerise, Eurondertim 2000, shpk me nr. Nipti: K02003001O me vlere te ofruar :

66.820.807 (gjashtedhjete e gjashte milion e teteqind e njezet mije e teteqind e shtate ) leke pa tvsh,

eshte refuzuar nga KVO-ja, per arsye se:

Operatori Eurondertim 2000 nuk ploteson kerkesat per kualifikim sipas shtojces 12 si me poshte

vijon:

1. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ka paraqitur ne tender vertetim per shlyerjen e



taksave vendore per vitin 2017, nga te gjitha njesite ku ushtron aktivitet sipas QKB, si dhe nuk ka te

percaktuar NIPT, ne kundershtim kjo me dokumentet e tenderit.

2. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ploteson kriterin per kategorite dhe nivelet e licenses

se kerkuar, konkretisht nuk ploteson kategorine me nivelin perkates per NP1C, NP11C dhe NS19B.

3. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ploteson kriterin per nje numer mesatar punonjesish

per 140 persona, pasi referuar dokumentacionit te paraqiur ne tender ka mesatarisht 53 punonjes.

4. Ne kundershtim me kriteret specifike per kualifikim, nuk ploteson kriterin per 2 inxhinier ndertimi si

drejtues teknike, pasi ka vetem nje te tille.

5. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualifikim, nukkaasnjedrejtuesteknikarkitekt.

6. I gjithestafiteknik i kesajshoqerieeshte i angazhuar ne kontraten e lidhur me autoritetinkontraktor.

7. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualifikim, nukka ne stafinteknik, i ciliduhettefiguroje ne

listpagesatepaktennjeinxhinierelektronik, vertetuar me kontratepune, diplome, CV,

sidhecertifikimeteleshuarangaish IQT osengainstitucioneteakredituaraekuivalente.

8.Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualifikim, nukplotesonkriterin per tepakten 5

punonjesbojaxhi, teciletduhettefigurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me

deshmikualifikimiteknikdhekontratepune.

9. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualifikim, nukplotesonkriterin per tepakten 8

punonjeselektricist, teciletduhettefigurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me

deshmikualifikimiteknikdhekontratepune.

10. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualifikim, nukplotesonkriterin per tepakten 2

punonjeshidroizolues, teciletduhettefigurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me

deshmikualifikimiteknikdhekontratepune.

11. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualfikim, nukplotesonkriterin per tepakten 8

punonjeshekurkthyes, teciletduhettefigurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me

deshmikualifikimiteknikdhekontratepune.

12. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualifikim, nukplotesonkriterin per tepakten 8

punonjeskarpentier, teciletduhettefigurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me

deshmikualifikimiteknikdhekontratepune.

13. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualfikim, nukplotesonkriterin per tepakten 3
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punonjestemakineriveterenda, teciletduhettefigurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me

deshmikualifikimiteknikdhekontratepune.

14. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualfikim, nukplotesonkriterin per tepakten 5

punonjesmontator, teciletduhettefigurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me

deshmikualifikimiteknikdhekontratepune.

15. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualfikim, nukplotesonkriterin per tepakten 7

punonjessuvatues, teciletduhettefigurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me

deshmikualifikimiteknikdhekontratepune.

16. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualfikim, nukplotesonkriterin per tepakten 3

punonjesteknikndertimi, teciletduhettefigurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me

deshmikualifikimiteknikdhekontratepune.

17. Ne kundershtmm me nenin 45/2/d te LPP, disa prej personave te stafit te paraqitur ne tender, nuk

figurojne si te siguruar ne listpagesen e muajit tetor 2018.

18. Ne kundershtim me kriteret specifike per kualifikim, nuk ploteson kriterin per te pakten 6 punonjes

pllaka shtrues, te cilet duhet te figurojne ne listpagesat e shoqerise, pajisur me deshmi kualifikimi teknik

dhe kontrate pune.

19. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim dhe dokumentet e tenderit, nuk ka paraqitur ne tender te

gjitha ISO e kerkuara.

20. Ne kundershtim me kriteret specifike per kualifikim, nuk ka paraqitur ne tender certifikime nga

IRATA ose ekuivalente me te, te akredituara, per punime ne lartesi, per te pakten 6 punonjes te

certifikuar, nga te cilet te pakten dy te jene inxhiniere si drejtues teknike, si dhe te figurojne ne

listpagesa.

21. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk ka paraqitur ne tender, dokumentacin te plote sipas

dokumenteve te tenderit, per te pakten dy cope kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 18 deri 19

ton.

22. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ka paraqitur ne tender dokumentacion qe te prvoje

dhe vertetoje lidhur me kapacitet e kerkuara per mjetet dhe pajisjet, ne kundershtim kjo me dokumentet

e tenderit.

23. Nuk ka paraqitur ne tender dokumentacion qe te provoje dhe vertetoje lidhur me kerkesen per lejen

mjedisore III.1.B.



24. Ne kundershtim me dokumentet e tenderit, nuk ploteson kerkesen per dy cope vinc kulle me lartesi

min 15m, si dhe pesha e mbajtjes 1-3 ton.

25. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ka paraqitur ne tender foto per te gjitha mjetet dhe

pajisjet e ofertuara.

26. Ne kundershtim me dokumentet e tenderit, nuk ka paraqitur analizat teknike per te gjithe zerat e

preventivit.

27. Ne kundershtim me kriteret specifike per kualifikim nuk ka paraqitur dokumentacion sipas

kerkesave per kualifikim per materialet elektrike, te cilat duhet te jene te shoqeruara edhe me ISO

9001:2015, dhe me katalog.

28. Ne kundershtim me kriteret specifike per kualifikim, nuk ka paraqitur dokumentacion sipas

kerkesave per kualifikim per boje per lyerjen e godines, shoqeruar me ISO 9001:2015, raport analizimin

per lyerje muri leshuar nga ISHTI ose institucione te akredituara.

29. Ne kundershtim me kriteret specifike per kualifikim, nuk ka paraqitur dokumentacion sipas

kerkesave per kualifikim per materiale hidraulike, hidrosanitare, sistem ngrohje ftohje, kaldaja, pompa

uji, pajisje per zjarrfikese, shoqeruar me ISO 9001:2015.

30. Ne kundershtim me kriteret specifike per kualifikim, nuk ka paraqitur dokumentacion sipas

kerkesave per kualifikim per peme dhe fidan, peme dekorative, lule dhe bime kacavjerrese, shoqeruar

me certifikaten fitosanitare, leshuar jo me vone se 6 muaj nga data e tenderit.

31. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualifikim, nukkaparaqiturdokumentacionsipaskerkesave

per kualifikim per dyer dritareduralumini, shoqeruar me katalog.

32. Ne kundershtim me kriteretspecifike per kualifikim, nukkaparaqiturdokumentacionsipaskerkesave

per kualifikim per siperfaqet sportive me material gome, shoqeruar me ISO 9001:2015.

2.Oferta e shoqerise, BOE: Bajrami-N,shpk & Meteo, shpk, Bajrami-N shpk, me numer Nipti:

K02727202O dhe Meteo shpk, me nr Nipti L26310801C, me vlere te ofruar : 76.528.803

(shtatedhjete e gjashte milion e peseqind e njezet e tete mije e teteqind e tre) leke pa tvsh. BOE:

"BAJRAMI-N"shpk&”METEO” shpk, skualifikohen, nga kvo-ja, ne baze te deklarates te paraqitur nga

kompania METEO me nr.5728 prot, date 27.12.2018, me te cilen kompania kerkon terheqjen nga gara.

3.Oferta e shoqerise, Elda-VL, shpk me nr. Nipti: K67106202W me vlere te ofruar : 0 (zero)leke pa

tvsh, skualifikohet nga kvo-ja, sepse nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe dokumentacion ligjor.

4. Oferta e shoqerise, Kevin Constuksion, shpk me nr. Nipti: K71401004W me vlere te ofruar : 0

(zero)leke pa tvsh, skualifikohet nga kvo-ja, sepse nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe
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dokumentacion ligjor.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BOE: Boshnjaku B, shpk & Pese

Vellezerit, shpk , BoshnjkuB, shpk me nr. Nipti: K72627402H dhe Pese Vellezerit, shpk me nr.

Nipti:L22925402C , adresa: Fier, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 78.470.502

(shtatedhjete e tete milion e katerqind e shtatedhjete mije e peseqind e dy )leke pa tvsh, është

identifikuar si oferta e suksesshme.Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Adresa: Bashkia

Rrogozhine, Lagjia Nr.1, Rruga Kavajes sigurimine kontratës, siç parashikohet në dokumentat e

tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë, 27.12.2018

Ankesa: ka ose jo, nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Beqir NUREDINI


